Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Viernes, 28 de junio de 2024 Pagina 19538

IV. ADMINISTRACION LocAL

Alhama de Murcia

3325 Anuncio de subsanacion de error en bases especificas para cubrir
por oposicion libre una plaza de Técnico Econémico Financiero.

La Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alhama de Murcia, en sesidn
celebrada el dia 22 de mayo de 2024, ha adoptado el siguiente acuerdo de
subsanacion de errores:

“Advertido error de transcripcion en el Edicto, de 29 de abril de 2024, que
contiene el anuncio remitido al BORM con las bases especificas de la convocatoria
aprobada por la Junta de Gobierno Local, el 24 de abril de 2024, para cubrir
por oposicion libre una plaza de Técnico Econdmico Financiero, y en concreto,
al inicio del texto del edicto, se dispone erroneamente que se acordd convocar
“un concurso-oposicion libre” cuando debe decir que se acordd convocar “una
oposicion libre”.

Advertido asimismo error por omision en las citadas bases especificas, y en
concreto, en la base 4.3 que establece que “Las solicitudes de participacidon se
ajustaran al modelo que se contiene en el ANEXO II de estas bases”, habiéndose
detectado sin embargo que en el texto remitido al BORM se ha omitido el citado
ANEXO II.

Considerando que de conformidad con el articulo 109 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, éstas podran rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de
los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en su
actos.

Por todo ello, se eleva a La Junta de Gobierno Local la siguiente propuesta de
ACUERDO:

Primero.- Rectificar el error de transcripcion advertido al inicio del citado
Edicto, de 29 de abril de 2029, que contiene el anuncio remitido al BORM con las
bases especificas de la presente convocatoria y donde dice:

“La Junta de Gobierno Local, en sesién celebrada el 24 de abril de 2024,
acordd convocar un concurso-oposicion libre para cubrir en propiedad una plaza
de Técnico Econémico Financiero (...)”

Debe decir:
“La Junta de Gobierno Local, en sesién celebrada el 24 de abril de 2024,

acordd convocar una oposicion libre para cubrir en propiedad una plaza de
Técnico Econédmico Financiero (...)”

Segundo.- Rectificar el error por omisién advertido en las citadas bases
y adjuntar a las mismas el denominado ANEXO II que contiene la solicitud de
participacion al proceso selectivo.

Tercero.- Publicar la modificacion de estas bases en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia.

La Junta de Gobierno Local, por mayoria absoluta de los asistentes y con el
voto en contra del Concejal de Alham@una, ACUERDA, aprobar en sus propios
términos la propuesta anteriormente transcrita.”

NPE: A-280624-3325



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Viernes, 28 de junio de 2024 Pagina 19539

A RELLENAR POR LA ADMINISTRACION

N.° Expediente N.© Registro
2024/2673M
Modelo Fecha

Organo/Centro/Unidad  Cédigo Identificacion
9/2024/RH_PSEL

ANEXO Il
INSTANCIA/SOLICITUD DE PARTICI’PACION EN PRUEBAS SELECTIVAS CON
DECLARACION RESPONSABLE

N° EXPEDIENTE 2024 /2673M

PROCESO PLAZA TECNICO ECONOMICO FINANCIERO (OEP 2021)

DATOS PERSONALES DEL SOLICITANTE

1° APELLIDO

29 APELLIDO

NOMBRE

DNI FECHA DE NACIMIENTO DD/MM/AAAA
O si - Si ha sefialado que Si: Indique porcentaje:

DISCAPACIDAD - ¢Solicita adaptacion? 0 SI / O NO

RECONOCIDA ANO Si ha sefialado SI indique en qué términos solicita la adaptacion:

DOMICILIO C. POSTAL

MUNICIPIO PROVINCIA

CORREO ELECTRONICO TELEFONO

DATOS DE NOTIFICACIONES

PERSONA A NOTIFICAR MEDIO DE NOTIFICACION
I Solicitante U Notificacién electrdnica
"I Representante [ Notificacién postal

DOCUMENTACION QUE ACOMPANA (véase Base Cuarta, apartado 4.3)

DNI

Titulacién exigida en las bases (con homologacién en su caso por las autoridades
educativas espafolas)

Justificante acreditativo del ingreso de los derechos de examen (si aplica reduccion,
debe acompafiar ademas acreditacion documental de la situacidon que corresponda en
los términos de la Base Segunda).

Si ha solicitado adaptacion en caso de discapacidad, debe adjuntar Dictamen Técnico
Facultativo o certificado de grado de discapacidad con informe de adecuacion laboral
para el empleo publico.

NPE: A-280624-3325



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Viernes, 28 de junio de 2024 Pagina 19540

EXPONE:

19°.- Que enterado/a de la convocatoria y bases especificas del Ayuntamiento de Alhama de
Murcia para la provision en propiedad de una plaza de TECNICO ECONOMICO
FINANCIERO, mediante el sistema de oposicidon libre, que aparecen publicadas en el
BORM N° 115, de 20-05-2024, y un anuncio de las mismas en el BOE N° , de
2024, y conociendo dichas bases y estando interesado/a en participar en el
referido proceso selectivo, APORTO LA DOCUMENTACION indicada en el apartado
anterior (sin perjuicio de la obligaciéon futura de presentacion de originales o fotocopias
compulsadas conforme Bases Octava, apartado 8.3 y Base Cuarta, apartado 4.3).

29.- Que, asimismo, DECLARO BAJO MI RESPONSABILIDAD:

= Que reuno todos y cada uno de los requisitos exigidos en las bases
especificas y en las bases generales (BORM N° 96, de 28-04-2021), a la fecha de
expiraciéon del plazo de presentacidn de la instancia, y que acepto integramente las
bases reguladoras de la convocatoria.

= Que son ciertos los datos que figuran en esta declaracién y que las copias
aportadas como documentacién son fiel reflejo de los originales que obran en mi
poder, comprometiéndome a aportar la documentacion en original ante el
Ayuntamiento de Alhama de Murcia cuando me sea requerida.

= La falta de aportacion de la documentacion cuando sea requerida, asi como
la inexactitud, falsedad u omisién de caracter esencial determinara la imposibilidad
de continuar el proceso selectivo desde el momento en que se tenga constancia de
tales circunstancias, sin perjuicio de las responsabilidades penales, civiles o
administrativas a que hubiera lugar.

= Que no he sido inhabilitado/a para el ejercicio de funciones publicas, ni
separado/a, mediante expediente disciplinario o resolucion judicial, del servicio en
Administraciones Publicas.

= Que autorizo la utilizacion de la direccidn de correo electrénico y n° de
teléfono indicados para su utilizacion en las comunicaciones que el Ayuntamiento de
Alhama de Murcia pueda efectuar en el transcurso del presente proceso selectivo.
Asimismo, en caso de formar parte de la lista de espera que pudiera constituirse con
ocasion de este proceso selectivo, acepto que los llamamientos se me dirijan a la
direccion de correo electréonico designada en el apartado de datos personales,
conforme a Base novena, apartado 9.5.3.

SOLICITO: Que se admita la presente instancia para participar en las pruebas de
seleccion de personal de la convocatoria referenciada.

LUGAR Y FECHA: En , a de de 2024

FIRMA: El/La solicitante o su representante legal

Fdo.

AVISO LEGAL. De conformidad con la Ley Organica 3/2018 de Proteccion de Datos de Caracter
Personal y Garantia de los Derechos Digitales, esta Administracion le informa que los datos de caracter
personal que se obtengan de su solicitud seran incorporados y tratados de forma segura y confidencial
en los correspondientes ficheros. La recogida y tratamiento de estos datos tiene como fin el ejercicio
por parte de esta Administracion de las funciones y competencias atribuidas legalmente, incluidas las
relativas a la comunicacion, notificacion y cualquier otra actuacion que se derive de las relaciones
Jjuridico-administrativas llevadas a cabo en esta Administracion y de las que usted sea titular; asi como
la formacidon y mantenimiento de los propios ficheros. Si lo desea, puede acceder a los datos facilitados,
asi como de solicitar, en su caso, su rectificacion, oposicion o cancelacion, dirigiendo una comunicacion
escrita a AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE MURCIA, Plaza de la Constitucion, 1 30840 Alhama de Murcia.

SRA. ALCALDESA-PRESIDENTA DEL AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE MURCIA

NPE: A-280624-3325



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 149 Viernes, 28 de junio de 2024 Pagina 19541

Lo que se hace publico para conocimiento general.

Alhama de Murcia, 27 de mayo de 2024.—La Alcaldesa-Presidenta, Maria
Canovas Lépez.

NPE: A-280624-3325 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	5339/2024	Orden de 24 de junio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas mediant
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5288/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-779/2024 de 21 de junio, por la que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Superior Facultativa: Especialidad Estadíst
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5357/2024	Resolución por la que se publica la propuesta y Orden de la relación de parcelas admitidas de conformidad con la Orden de 26 de marzo de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y pesca, por la que se convocan en la Región de Murcia
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	5372/2024	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva destinadas a municipios de la Región de Murcia para financiar la ejecución de actuaciones en materia de co
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5126/2024	Anuncio de la Resolución de 14 de junio de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto PSFV Orca de 25 MW y línea subterránea de evacuación 33 kV, situado dentro del término
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	5077/2024	Anuncio de subsanación de error en bases especificas para cubrir por oposición libre una plaza de Técnico Económico Financiero.
	Campos del Río
	5154/2024	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos n.º 2/2024 del Presupuesto prorrogado, en la modalidad de crédito extraordinario.
	Caravaca de la Cruz
	5330/2024	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la utilización de las instalaciones deportivas del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Las Torres de Cotillas
	5076/2024	Anuncio contratación personal laboral fijo 2 Psicólogas por estabilización.
	Molina de Segura
	5322/2024	Anuncio de aprobación inicial de modificación de créditos.
	5335/2024	Extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 17 de junio de 2024, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones para fomentar la iniciativa de las asociaciones vecinales en barrios, pedanías y u
	Mula
	5152/2024	Modificación de la ordenanza reguladora de la tenencia de perros y otros animales domésticos.
	5153/2024	Modificación de la ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, dispensación y suministro de bebidas alcohólicas, así como su consumo en espacios y vías públicas.
	Murcia
	4791/2024	Aprobación inicial de la cuenta de liquidación definitiva del proyecto de reparcelación de la U.A. Única del Plan Especial PE-SZ4 de Santiago y Zaraiche (Gestión-Compensación: 132GC06).
	5283/2024	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del proyecto de modificación estructural de Plan General n.º 152 para reclasificación y recalificación de terrenos NP (huertas perimetrales) y US-RL (agrupación lineal)
	5089/2024	Anuncio para la licitación de la concesión administrativa de uso privativo del dominio público, para la instalación, mantenimiento, gestión y explotación de puntos de recarga para vehículos eléctricos en el municipio de Murcia.
	Totana
	4548/2024	Aprobación definitiva de Estatutos de la Junta de Compensación del Plan Parcial “Totana Sur, Sector 2B-3” de las NN.SS. de Totana (Expte. 3782/2020).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Camino los Pastores” (en formación) 
	Marchena (Lorca)
	5068/2024	Anuncio de convocatoria a Junta General para la constitución de la Comunidad de Regantes Camino Los Pastores, de Lorca.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-27T13:03:38+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



